— 1 —

宁夏回族自治区市场监督管理厅

宁夏回族自治区卫生健康委员会

2022 年第 13 号

自治区市场监管厅 自治区卫生健康委
关于发布肉苁蓉 灵芝 黄芪按照传统
既是食品又是中药材物质管理试点
生产企业名单（第一批）的通告

根据《市场监管总局办公厅关于宁夏回族治区开展肉苁蓉、

灵芝、黄芪按照传统既是食品又是中药材物质管理试点的复函》

(市监特食函〔2022〕195 号)和自治区市场监管厅、自治区卫生

健康委印发《关于开展肉苁蓉、灵芝、黄芪按照传统既是食品又

是中药材的物质管理试点工作的通知》(宁市监发〔2022〕29 号)

等文件要求，经企业自愿申请，地市级监管部门审查推荐，自治

区市场监管厅会同自治区卫生健康委对申请企业试点物质原料

通告

— 2 —

来源、生产条件、食品安全管理能力等情况进行核准，现将第一

批 20 家(见附件)开展肉苁蓉等按照传统既是食品又是中药材物

质管理试点生产企业予以公布。

附件：肉苁蓉、灵芝、黄芪按照传统既是食品又是中药材物

质管理试点生产企业名单（第一批）

自治区市场监管厅 自治区卫生健康委

2022年 3月 31日

（此件公开发布）

宁夏回族自治区市场监督管理厅办公室 2022 年 3月 31 日印发

附件：

肉苁蓉、灵芝、黄芪按照传统既是食品又是

中药材物质管理试点生产企业名单

（第一批）

1.银川伊百盛生物有限责任公司

2.宁夏科衡农业科技发展有限公司

3.宁夏森淼枸杞科技有限责任公司

4.北京同仁堂健康药业（宁夏）有限责任公司

5.宁夏特源特色农业开发有限责任公司

6.宁夏润丰枸杞生物制品有限公司

7.永宁县本草苁蓉种植基地

8.宁夏苁蓉酒业有限责任公司

9.宁夏恒生西夏王酒业有限公司

10.宁夏蓉盛康苁蓉生物有限公司

11.宁夏其乐食品有限公司

12.德希恩实业（宁夏）有限公司

13.宁夏好劲来生物科技有限公司

14.宁夏明德中药饮片有限公司

15.隆德县葆易圣药业有限公司

16.宁夏全通枸杞产业有限公司

17.宁夏全通枸杞供应链管理产业有限公司

18.宁夏杞乡枸杞生物工程有限公司

19.早康枸杞股份有限公司

20.宁夏永尚生物科技有限公司